PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21.09.2016                                      с. Туруханск                                           № 919 -п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района  от 26.05.2015 № 537-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования Туруханский район»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Красноярского края от 13.11.2011 № 936-р «Об утверждении дополнительного сводного перечня государственных и муниципальных услуг Красноярского края, предоставляемых органами исполнительной власти Красноярского края органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями в электронном виде», руководствуясь статьями 47, 48, 57, 76, 77 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Туруханского района от 26.05.2015 № 537-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования Туруханский район»  следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. дополнить следующим содержанием:

«Федеральный закон от 9.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
1.2. Пункт 2.1.2 дополнить следующим содержанием:
«Вход в здание оборудуется в соответствии с требованиями, обеспечивающими беспрепятственный доступ лиц с ограниченными возможностями здоровья (пандусы, поручни, другие специальные приспособления).
На автомобильной стоянке у здания, в котором исполняется Услуга, предусматриваются места для парковки автомобилей инвалидов.
Обеспечивается соответствие помещений, в которых предоставляется Услуга, иным требованиям доступности для инвалидов в соответствии с  законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
   При невозможности создания в администрации Туруханского района условий для полного приспособления с учетом потребностей обслуживания инвалидов, органом местного самоуправления Туруханского района проводятся мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объекту оказания муниципальной услуги, с учетом разумного приспособления».
          3. Общему отделу администрации Туруханского района (Мирошникова) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Туруханского района

                О.И. Шереметьев